МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53 ЯОхИ 6  оЬпСсЪд^УП. к а 1 и я о , ПА

ПРИКАЗ

от 17Л1.2023 г. № 155 п/п

Обнинск

О проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения РФ №190/1512 от 07.11.2018 г., Порядком проведения
итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций, реализующих
образовательные программы среднего общего образования в Калужской области,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Калужской обл. от
19.02.2018 №196 и «Положения о порядке проведения итогового сочинения (изложения)»,
утверждённого приказом директора № 151 п/п от 06.11.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложения) в 11 «А» классе 6 декабря 2023 года в
10 ч. 00 мин.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения
(изложения) заместителя директора по УВР Исаеву Н.М.

3. Заместителю директора по УВР Исаевой Н.М., ответственной ответственной за
организацию и проведение итогового сочинения (изложения):

3.1. Организовать информирование педагогических работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей) об условиях проведения итогового сочинения
(изложения) в 2023/24 учебном году, в том числе:
3.1.1 актуализировать - информацию, опубликованную на сайте сроках и правилах
итогового сочинения в соответствии с пунктом 33 Порядка, утвержденного приказом
Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512;
3.1.2 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с информацией
о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о порядке проведения
итогового сочинения (изложения);
3.1.3 ознакомить педагогических работников с изменениями к подходу по формированию
комплекта тем итогового сочинения в 2023/24 учебном году;
3.2. Проверить готовность МБОУ «Средняя школа № 6» » к проведению итогового
сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году в соответствии с методическими
рекомендациями Рособрнадзора (письмо № 04-303 от 21.09.2023);

3.3. Подготовить перечень работников МБОУ «Средняя школа № 6» » для включения их в
состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) и комиссии по
проверке итогового сочинения (изложения).

3.4. Обеспечить передачу материалов итогового сочинения (изложения) в УОО
Администрации города Обнинска в установленные сроки.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Тарасова

г